
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

VALSTYBĖS VALDYMO IR SAVIVALDYBIŲ KOMITETAS 

 

 

Seimo Pirmininkei      2012-07-17 Nr. V-2012- 

Irenai Degutienei      Į 2012-07-12 Nr. V-2012-4559 

 

 

Seimo posėdžių sekretoriatui      

 

 

DĖL PASIŪLYMŲ IX (RUDENS) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI 

 

 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas iš siūlomų svarstyti IX (Rudens) sesijoje 

įstatymų projektų išskirtų dvi prioritetines įstatymų projektų grupes: 

Pirma grupė - Vietos savivaldos įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymo projektai, 

kuriais siūloma tobulini savivaldybės institucijų (savivaldybės tarybos ir savivaldybės 

administracijos direktoriaus), savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų, savivaldybės įstaigų 

veiklos ir kompetencijų reglamentavimą. Taip pat yra siūloma keisti seniūnijų ir seniūnų 

statuso, funkcijų nustatymo, veiklos organizavimo ir finansavimo reguliavimą. Be to, yra 

siūloma sudaryti teisinės prielaidas plėtoti seniūnaičių institutą, tobulinti seniūnaičių teisių ir 

pareigų nustatymą. Didelis dėmesys bus skiriamas vietos gyventojų apklausų organizavimo ir 

vykdymo reglamentavimui tobulinti.  

Antra grupė - įstatymų projektai XIP-3124 ir XIP-3125 ir Valstybės tarnybos 

įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas (nereg.) , kuriais siekiama tobulinti 

valstybės tarnybos teisinį reguliavimą ir sudaryti prielaidas tam, kad valstybės tarnyba būtų 

skaidresnė ir atsakingesnė, būtų įtvirtinta aukštesnioji valstybės tarnyba (apibrėžta 

aukštesniosios valstybės tarnybos sąvoka, nustatytos asmenų, priimamų į aukštesniųjų vadovų 

pareigas, atrankos, veiklos vertinimo, mokymo, motyvavimo, atsakomybės ir pan. specialios 

sąlygos).  

 Komitetas siūlo į Seimo IX (Rudens) sesijos darbų programą įrašyti šiuos įstatymų 

projektus: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

Nr. 

Teisės akto projekto pavadinimas Teikia Svarstymo 

mėnuo 

  I. VALSTYBĖS VALDYMO 

TOBULINIMAS 

  

1 XIP-2786 Viešojo administravimo įstatymo 

36(4) straipsnio pakeitimo ir 

papildymo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

Seimo 

nariai/VVSK 

rugsėjis 

2 XIP-4269 SEIMO STATUTO "Dėl Seimo 

statuto 206 straipsnio pakeitimo" 

PROJEKTAS (kartu XIP-4270- 

4283) 

Seimo 

nariai/VVSK 

spalis 



 

 

2 

3 

 

XIP-4270 Energetikos įstatymo 8 straipsnio 

pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

  

4 XIP-4271 Mokslo ir studijų įstatymo 18 

straipsnio pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

  

5 XIP-4272 Moterų ir vyrų lygių galimybių 

įstatymo 15 straipsnio pakeitimo 

ĮSTATYMO PROJEKTAS 

  

6 XIP-4273 Valstybinės kultūros paveldo 

komisijos įstatymo 3 straipsnio 

pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

  

7 

 

XIP-4274 Prokuratūros įstatymo 22 straipsnio 

papildymo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

  

8 XIP-4275 Specialiųjų tyrimų tarnybos 

įstatymo 12 straipsnio pakeitimo 

ĮSTATYMO PROJEKTAS 

  

9 XIP-4276 Seimo kontrolierių įstatymo 9 

straipsnio pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

  

10 XIP-4277 Vaiko teisių apsaugos 

kontrolieriaus įstatymo 8 straipsnio 

pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

  

11 XIP-4278 Valstybės kontrolės įstatymo 34 

straipsnio pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

  

12 XIP-4279 Valstybės saugumo departamento 

įstatymo 10 straipsnio pakeitimo 

ĮSTATYMO PROJEKTAS 

  

13 XIP-4280 Valstybės ir savivaldybių turto 

privatizavimo įstatymo 5 straipsnio 

pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

  

14 XIP-4281 Valstybinės lietuvių kalbos 

komisijos įstatymo 2 straipsnio 

pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

  

15 XIP-4282 Visuomenės informavimo įstatymo 

47 ir 49 straipsnių pakeitimo 

ĮSTATYMO PROJEKTAS 

  

16 XIP-4283 Vyriausiosios tarnybinės etikos 

komisijos įstatymo 14 straipsnio 

pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS  

  

17 XIP-3520(4) Valstybinės kalbos inspekcijos 

įstatymo 2, 4, 5, 6, 7 straipsnių 

Seimo 

nariai/VVSK 

rugsėjis 



 

 

3 

pakeitimo ir papildymo 

ĮSTATYMO PROJEKTAS (kartu 

XIP-3521(3) 

18 XIP-4175 Administracinės naštos mažinimo 

ĮSTATYMO PROJEKTAS 

Seimo 

nariai/VVSK 

spalis 

  II. VALSTYBĖS TARNYBA   

19 XIP-3124 

 

 

Tarnautojų elgesio kodekso 

patvirtinimo, įsigaliojimo ir 

įgyvendinimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

Seimo nariai/ 

VVSK 

spalis 

20 XIP-3125 

 

 

Korupcijos prevencijos įstatymo 6 

straipsnio pakeitimo ir papildymo 

ĮSTATYMO PROJEKTAS( kartu 

su XIP-3124) 

  

21 Nereg. Valstybės tarnybos įstatymo 

pakeitimo ir papildymo įstatymo 

projektas (dėl aukštesniosios 

valstybės tarnybos įtvirtinimo)  

Vyriausybė spalis/lapkritis 

  III. VIETOS SAVIVALDA IR 

SAVIVALDOS INSTITUCIJOS 

  

22 XIP-1720 

 

Vietos savivaldos įstatymo 4 

straipsnio papildymo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

Seimo nariai/ 

VVSK 

spalis 

23 XIP-2208 

 

Vietos savivaldos įstatymo 32 

straipsnio pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

Seimo nariai/ 

VVSK 

spalis 

24 XIP-2681 

 

Vietos savivaldos įstatymo 29 

straipsnio papildymo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

Seimo nariai/ 

VVSK 

spalis 

25 XIP-2922 

 

Vietos savivaldos įstatymo 16 ir 29 

straipsnių pakeitimo ir papildymo 

ĮSTATYMO PROJEKTAS 

Vyriausybė/ 

VVSK 

spalis 

26 XIP-2933(2) 

 

Vietos savivaldos įstatymo 3, 16, 

33 straipsnių pakeitimo ir 34 

straipsnio pripažinimo netekusiu 

galios ĮSTATYMO PROJEKTAS 

Seimo nariai/ 

VVSK 

spalis 

27 XIP-3421 

 

Vietos savivaldos įstatymo 31, 32, 

33, 35 straipsnių papildymo ir 

pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

Seimo nariai/ 

VVSK 

spalis 

28 XIP-3533(3) 

 

Vietos savivaldos įstatymo 11 ir 13 

straipsnių pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

Seimo nariai/ 

VVSK 

spalis 

29 XIP-3573(3) 

 

Vietos savivaldos įstatymo 14 

straipsnio papildymo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

Seimo nariai/ 

VVSK 

spalis 

30 XIP-3808 

 

Vietos savivaldos įstatymo 38 ir 45 

straipsnių pakeitimo ĮSTATYMO 

Seimo nariai/ 

VVSK 

spalis 



 

 

4 

PROJEKTAS 

31 XIP-4065 

 

Vietos savivaldos įstatymo 15, 22 

straipsnių papildymo ir pakeitimo 

ĮSTATYMO PROJEKTAS 

Seimo nariai/ 

VVSK 

spalis 

32 XIP-4296 

 

Vietos savivaldos įstatymo 3, 6, 13, 

16, 20, 33, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 

42, 44, 45 ir 46 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo 

ĮSTATYMO PROJEKTAS 

Vyriausybė/ 

VVSK 

spalis 

33 XIP-4311 

 

Vietos savivaldos įstatymo 26 

straipsnio pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

Vyriausybė/ 

VVSK 

spalis 

34 XIP-3521(2) Vietos savivaldos įstatymo 7 

straipsnio pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS( kartu su XIP-

3520(4) 

Seimo 

nariai/VVSK 

rugsėjis 

35 Nereg. Vietos savivaldos įstatymo 

projektas dėl seniūnijų statuso ir 

veiklos tobulinimo  

Seimo 

nariai/VVSK 

spalis 

  IV. VALSTYBĖS IR 

SAVIVALDYBIŲ TURTO 

VALDYMAS, NAUDOJIMAS IR 

DISPONAVIMAS JUO 

  

36 XIP-61(3) Valstybės paramos būstui įsigyti ar 

išsinuomoti ir daugiabučiams 

namams atnaujinti (modernizuoti) 

įstatymo 12 straipsnio papildymo 

ĮSTATYMO PROJEKTAS 

Seimo 

nariai/VVSK 

rugsėjis 

37 XIP-3679(2) Šilumos ūkio įstatymo 16 straipsnio 

pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

Vyriausybė/ 

VVSK 

spalis 

38 XIP-2930(2) Transporto lengvatų įstatymo 8 

straipsnio pakeitimo ĮSTATYMO 

PROJEKTAS 

Seimo 

nariai/VVSK 

rugsėjis 

39 XIP-4057 Nekilnojamojo turto mokesčio 

įstatymo 4 straipsnio pakeitimo  

ĮSTATYMO PROJEKTAS 

Seimo 

nariai/VVSK 

spalis 

40 XIP-4249 Mokslo ir studijų įstatymo 15 

straipsnio pakeitimo ir papildymo 

ĮSTATYMO PROJEKTAS 

Seimo 

nariai/VVSK 

rugsėjis 

 

KITA VEIKLA 

 

Eil. 

Nr.  

Priemonės pavadinimas (išvažiuojamieji posėdžiai, 

parlamentinė kontrolė, vizitai, patirtis, informacija) 

Atsakingas Svarstymo 

mėnuo 

1 Parlamentinė kontrolė apie Lietuvos nacionalinės 

regioninės politikos formavimo ir įgyvendinimo institucinę 

struktūrą (Apskričių plėtros tarybas ir Regionų plėtros 

V. Kurpuvesas 

E. Tamašauskas 

(A. Astrauskas, 

rugsėjis 

arba 

lapkritis 



 

 

5 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos padalinius, jų 

administracinį pajėgumą, veiklos rezultatyvumą ir pan.) 

(Vidaus reikalų ministerijos  informacija ir išvažiuojamasis 

posėdis į vieną iš pasirinktų apskričių) 

J. Marcinkutė) 

2 Parlamentinė kontrolė apie vieno langelio principo 

taikymą valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose 

(Vidaus reikalų ministerijos informacija) 

V. Kurpuvesas 

(A. Astrauskas) 

gruodis 

3 Kartu su Savivaldybių kontrolierių asociacija surengti 

tarptautinę konferenciją „Audito kokybės valdymas“  

V. Kurpuvesas 

(A. Astrauskas 

J. Marcinkutė) 

spalio 19 d. 

 

 

 

 

Komiteto pirmininkas       Vytautas Kurpuvesas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Jasaitienė, tel. (8 5) 239 6806, el. p. gejasa@lrs.lt 


